

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取入金	5,920,000	5,670,000	250,000
入金収入	5,920,000	5,670,000	250,000
受取会費	32,621,200	29,393,200	3,228,000
会費収入	25,690,000	22,230,000	3,460,000
従業者負担金収入	6,931,200	7,163,200	△ 232,000
受取補助金等	10,058,480	16,204,867	△ 6,146,387
受託業務交付金収入	10,058,480	16,204,867	△ 6,146,387
受取負担金	20,136,587	12,754,426	7,382,161
人件費負担金収入	9,537,431	9,432,898	104,533
家賃負担金収入	3,766,128	3,321,528	444,600
共同事業経費負担金収入	6,833,028		6,833,028
雑収益	2,363,138	2,011,599	351,539
受取利息	1,951	3,634	△ 1,683
雑収入	2,361,187	2,007,965	353,222
他会計からの繰入額	20,000	20,000	0
事業会計繰入金収入	20,000	20,000	0
經常収益計	71,119,405	66,054,092	5,065,313
經常費用			
事業費	18,409,977	33,186,172	△ 14,776,195
総務委員会費	3,135,797	3,483,718	△ 347,921
財務委員会費	233,050	155,400	77,650
業務委員会費	1,228,225	1,394,951	△ 166,726
減価償却費	1,906,094	1,781,928	124,166
相談委員会費	2,032,100	740,129	1,291,971
監査費	72,800	22,700	50,100
支部交付金		15,020,370	△ 15,020,370
不動産フェア費	1,383,869	1,413,361	△ 29,492
主任者資格試験諸費	4,622,271	4,407,856	214,415
公正取引関係費	267,825	279,174	△ 11,349
東日本不動産流通機構費	1,345,968	1,273,704	72,264
主任者講習諸費	1,388,658	2,052,076	△ 663,418
公益法人関係費	258,820	1,160,805	△ 901,985
入会審査会費	534,500		534,500

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管 理 費	38,181,019	34,515,697	3,665,322
給 料 手 当	8,564,400	13,310,382	△ 4,745,982
諸 手 当	5,055,941		5,055,941
福 利 厚 生 費	1,008,260	815,622	192,638
会 議 費	1,556,603	1,080,347	476,256
総 会 費	1,649,756	867,762	781,994
旅 費 交 通 費	2,003,500	2,194,901	△ 191,401
通 信 運 搬 費	1,542,603	1,064,876	477,727
渉 外 費	279,363	333,557	△ 54,194
慶 弔 費	276,884	244,970	31,914
消 耗 品 費	1,166,237	707,158	459,079
事 務 器 備 品 費	171,415	88,352	83,063
修 繕 費	100,000		100,000
印 刷 製 本 費	926,936	833,491	93,445
水 道 光 熱 費	850,518	473,462	377,056
災 害 保 険 料	99,380	99,380	
租 税 公 課	1,032,800	1,059,700	△ 26,900
車 両 費 支 出	223,621		223,621
負 担 金 支 出	2,753,400	2,782,200	△ 28,800
実 務 手 数 料	818,200	1,644,200	△ 826,000
法 定 福 利 費	3,028,744	2,878,919	149,825
会 館 管 理 費	724,523	263,989	460,534
賃 借 料	3,171,222	3,463,020	△ 291,798
会 費 徴 収 事 務 委 託 費	729,500		729,500
雑 費	302,213	309,409	△ 7,196
予 備 費 支 出	145,000		145,000
他 会 計 へ の 繰 出 額	3,880,000	3,500,000	380,000
特 別 会 計 繰 入 金 支 出	3,880,000	3,500,000	380,000
経 常 費 用 計	60,470,996	71,201,869	△ 10,730,873
当 期 経 常 増 減 額	10,648,409	△ 5,147,777	15,796,186
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	10,648,409	△ 5,147,777	15,796,186
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	70,757,097	75,904,874	△ 5,147,777
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	81,405,506	70,757,097	10,648,409

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	81,405,506	70,757,097	10,648,409